
Aprobado (d)
Ampliaciones/ 

(Reducciones) 
Modificado Devengado Pagado 

16,427,609.00             66,306.76                    16,493,915.76             6,183,552.00           6,157,266.69           10,310,363.76         

12,093,038.00             -                              12,093,038.00             5,626,263.95           5,607,428.25           6,466,774.05           

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 6,162,825.63 -$10,825.01 $6,152,000.62 $3,242,271.11 $3,242,271.11 2,909,729.51

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 2,004,725.78 $0.00 $2,004,725.78 $582,497.96 $582,497.96 1,422,227.82

a4) Seguridad Social 2,691,495.98 $0.00 $2,691,495.98 $1,388,043.21 $1,369,207.51 1,303,452.77

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 524,777.47 $10,825.01 $535,602.48 $342,783.06 $342,783.06 192,819.42

a6) Previsiones 575,859.00 $0.00 $575,859.00 $0.00 $0.00 575,859.00

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 133,354.14 $0.00 $133,354.14 $70,668.61 $70,668.61 62,685.53

572,500.00                  -110,707.02 461,792.98 111,548.21 109,550.60 350,244.77              

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 81,600.00 $0.00 $81,600.00 $19,298.09 $17,300.48 62,301.91

b2) Alimentos y Utensilios 4,200.00 $0.00 $4,200.00 $0.00 $0.00 4,200.00

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 2,000.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00 2,000.00

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 12,000.00 $0.00 $12,000.00 $0.00 $0.00 12,000.00

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 430,700.00 -$110,707.02 $319,992.98 $92,250.12 $92,250.12 227,742.86

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 42,000.00 $0.00 $42,000.00 $0.00 $0.00 42,000.00

446,981.00                  90,360.76 537,341.76 359,086.82 353,634.82 178,254.94              

c1) Servicios Básicos 86,071.73 -$2,817.52 $83,254.21 $37,800.09 $37,800.09 45,454.12

c2) Servicios de Arrendamiento 61,480.00 $11,484.00 $72,964.00 $43,906.00 $38,454.00 29,058.00

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 72,222.98 $0.00 $72,222.98 $34,526.73 $34,526.73 37,696.25

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 43,206.29 -$12,763.05 $30,443.24 $29,023.72 $29,023.72 1,419.52

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 12,000.00 $69,124.28 $81,124.28 $79,124.28 $79,124.28 2,000.00

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 112,000.00 -$2,530.95 $109,469.05 $46,842.00 $46,842.00 62,627.05

c8) Servicios Oficiales 0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

c9) Otros Servicios Generales 60,000.00 $27,864.00 $87,864.00 $87,864.00 $87,864.00 0.00

-                              86,653.02 86,653.02 86,653.02 86,653.02 0.00

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

d3) Subsidios y Subvenciones 0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

d4) Ayudas Sociales 0.00 $86,653.02 $86,653.02 $86,653.02 $86,653.02 0.00

d5) Pensiones y Jubilaciones 0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

d8) Donativos 0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

d9) Transferencias al Exterior 0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

-                              -                              -                              -                           -                           0.00

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0.00 0.00 $0.00 0.00 0.00 0.00

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0.00 0.00 $0.00 0.00 0.00 0.00

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.00 0.00 $0.00 0.00 0.00 0.00

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0.00 0.00 $0.00 0.00 0.00 0.00

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0.00 0.00 $0.00 0.00 0.00 0.00

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0.00 0.00 $0.00 0.00 0.00 0.00

e7) Activos Biológicos 0.00 0.00 $0.00 0.00 0.00 0.00

e8) Bienes Inmuebles 0.00 0.00 $0.00 0.00 0.00 0.00

Comisión Estatal para el Desarrollo de los Pueblos y Comunidades Indigenas

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 

Del 01 de Enero al 30 de Junio del 2021

(PESOS)

Concepto (c)

Egresos

Subejercicio (e)

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I)

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7)

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9)

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)
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e9) Activos Intangibles 0.00 0.00 $0.00 0.00 0.00 0.00

-                              -                              -                              -                           -                           0.00

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3,315,090.00               -                              3,315,090.00               -                           -                           3,315,090.00

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g3) Compra de Títulos y Valores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g4) Concesión de Préstamos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g6) Otras Inversiones Financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 3,315,090.00 0.00 3,315,090.00 0.00 0.00 3,315,090.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h1) Participaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h2) Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h3) Convenios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i1) Amortización de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i2) Intereses de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i4) Gastos de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i5) Costo por Coberturas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i6) Apoyos Financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

-                              -                              -                              -                           -                           0.00

-                              -                              -                              -                           -                           0.00

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente -                              0.00

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio -                              0.00

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales -                              0.00

a4) Seguridad Social -                              0.00

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas -                              0.00

a6) Previsiones -                              0.00

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos -                              0.00

-                              -                              -                              -                           -                           0.00

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales -                              0.00

b2) Alimentos y Utensilios -                              0.00

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización -                              0.00

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación -                              0.00

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio -                              0.00

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos -                              0.00

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos -                              0.00

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad -                              0.00

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores -                              0.00

-                              -                              -                              -                           -                           0.00

c1) Servicios Básicos -                              0.00

c2) Servicios de Arrendamiento -                              0.00

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios -                              0.00

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales -                              0.00

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación -                              0.00

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad -                              0.00

c7) Servicios de Traslado y Viáticos -                              0.00

c8) Servicios Oficiales -                              0.00

c9) Otros Servicios Generales -                              0.00

-                              -                              -                              -                           -                           0.00

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público -                              0.00

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3)

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3)

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7)

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I)

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7)

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9)

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)



d2) Transferencias al Resto del Sector Público -                              0.00

d3) Subsidios y Subvenciones -                              0.00

d4) Ayudas Sociales -                              0.00

d5) Pensiones y Jubilaciones -                              0.00

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos -                              0.00

d7) Transferencias a la Seguridad Social -                              0.00

d8) Donativos -                              0.00

d9) Transferencias al Exterior -                              0.00

-                              -                              -                              -                           -                           0.00

e1) Mobiliario y Equipo de Administración -                              -                              0.00

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo -                              0.00

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio -                              0.00

e4) Vehículos y Equipo de Transporte -                              0.00

e5) Equipo de Defensa y Seguridad -                              0.00

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas -                              0.00

e7) Activos Biológicos -                              0.00

e8) Bienes Inmuebles -                              0.00

e9) Activos Intangibles -                              0.00

-                              -                              -                              -                           -                           0.00

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público -                              0.00

f2) Obra Pública en Bienes Propios -                              0.00

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento -                              0.00

-                              -                              -                              -                           -                           0.00

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas -                              0.00

g2) Acciones y Participaciones de Capital -                              0.00

g3) Compra de Títulos y Valores -                              0.00

g4) Concesión de Préstamos -                              0.00

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos -                              0.00

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) -                              0.00

g6) Otras Inversiones Financieras -                              0.00

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales -                              0.00

-                              -                              -                              -                           -                           0.00

h1) Participaciones -                              0.00

h2) Aportaciones -                              0.00

h3) Convenios -                              0.00

-                              -                              -                              -                           -                           0.00

i1) Amortización de la Deuda Pública -                              0.00

i2) Intereses de la Deuda Pública -                              0.00

i3) Comisiones de la Deuda Pública -                              0.00

i4) Gastos de la Deuda Pública -                          0.00

i5) Costo por Coberturas -                          0.00

i6) Apoyos Financieros -                          0.00

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) -                          0.00

-                          

16,427,609.00$      66,306.76$             16,493,915.76$      6,183,552.00$     6,157,266.69$     10,310,363.76$   

        ING. JOSE ANTONIO CRUZ CASAS

     Coordinador General

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3)

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7)

III. Total de Egresos (III = I + II)

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3)

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)

LIC. MIGUEL ANGEL CONSTANTINO MONTALVO
Encargado del Área de Dirección Gral. De Admón


